

Secretaria da Administração – Coordenadoria de Compras
Processo de Compra: 0197/2016

Pedido de Empenho: 1142/17
Valor Total: R\$ 2.797,06

Tipo de Empenho: Ordinário		
Credor: E.B. PAIVA ENGENHARIA ME		
CNPJ: 20.084.892/0001-63		
Endereço: Rua Willian Booth, nº 296	Bairro: Jardim Pauliceia	
Cidade/UF: Campinas-SP	CEP: 13060-074	
Telefone/Fax: (19) 3384-6749	Contato: Evandro Bolis Paiva	
Banco: Banco do Brasil	Agência: 3551-3	Conta: 28.090-9
E-mail: licitação@ptengenharia.eng.br, contato@ptengenharia.eng.br, grupopaiva@grupopaivaconsultoria.com.br,		

Objeto:	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção, com substituição de peças e componentes de primeira linha, comprovadamente novos, para motobombas de recalque e submersas instaladas nos edifícios da Sede Administrativa, Sede Judicial, Fórum Trabalhista de Campinas, e Anexos		
Documento: Memorando	nº: 095/17	Requisitante: Coord. de Manutenção	
ARP: 065/2016	Processo de Compra: 0197/2016 - Pregão Eletrônico - SRP		

Lote/Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1.1	Remoção do equipamento, entrega, instalação com testes de funcionamento	1	316,67	316,67
1.3	Rebobinamento	1	380,00	380,00
1.8	Jateamento de areia para limpeza	1	91,67	91,67
1.11	Serviço de usinagem	1	105,00	105,00
2.1	Adaptador	2	19,33	38,66
2.2	Anel de desgaste em ferro fundido	2	19,33	38,66
2.3	Anel defletor	2	22,67	45,34
2.4	Anel oring	2	12,67	25,34
2.5	Barra de ferro de 1 a 2"	1	123,33	123,33
2.7	Cabo elétrico	2	12,67	25,34
2.8	Cola lixa e veda rosca	1	30,00	30,00
2.9	Conexão hidráulica – cotovelos, luvas, registros, união	2	61,67	123,34
2.10	Elemento elástico do acoplamento do motor	2	33,33	66,66
2.12	Jogo de juntas completo para bomba	2	36,67	73,34
2.13	Luva protetora de eixo em inox e/ou bronze	2	176,67	353,34
2.15	Óleo isolante	2	21,67	43,34
2.17	Placa de fundo	1	281,67	281,67
2.18	Retentor	2	31,00	62,00
2.19	Rolamento das bombas e motores	2	86,67	173,34
2.20	Rolamento inferior	2	53,00	106,00
2.21	Rolamento superior	2	54,67	109,34
2.23	Selo mecânico	2	56,67	113,34
2.24	Tube	2	35,67	71,34
			Valor Total	2.797,06

Item do Edital

Prazo de Entrega/Execução:	O PRESTADOR DE SERVIÇO obrigará-se a atender os chamados do TRT no prazo máximo de 02 (dois) dias, a contar da data de solicitação, e obrigará-se a concluir os serviços solicitados e aprovados no prazo máximo de 07 (sete) dias, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho ou Ordem de Execução de Serviço.	VI, subitens 3 e 4 - anexo I
Prazo de Garantia:	Mínimo 90 (noventa) dias, contados a partir do recebimento definitivo de cada serviço.	VI, subitem 5 - anexo I
Observações:	No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição	VII, subitem 1.1 - anexo I

- As especificações contidas no Edital do Processo de Compra nº 0197/2016, em especial, em seu Anexo I - Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.

Lei Orçamentária: 13.414, de 10/01/2017

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão, e Decreto nº 7.892/2013 – SRP

Em 09/08/17	Em 09/08/17
RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO Assistente-Chefe da Seção de Licitações	ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON Coordenadora de Compras
À Secretaria de Orçamentos e Finanças Em ____/____/17	
ADRIANA MARTORANO AMARAL CORSETTI Secretária da Administração	